2021 年 12 月９日

各 位

（開示事項の経過）当社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年２月期第３四半期において、特別損失を計上することといたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社は、2021 年 11 月 30 日付「連結業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失の計上に関するお

知らせ」にて開示いたしましたとおり、特別調査委員会の調査に伴う報酬支払並びに過年度修正に伴

う監査法人や印刷会社へ支払う費用として、約２億円の見込み特別損失を開示しておりました。

この度、同特別損失金額について、金額が確定したのでお知らせいたします。

過年度における不適切な会計処理に係る費用（特別調査委員会の調査費用および外部委託費用なら

びに過年度決算訂正に係る追加的な監査費用等）について、合計 203,876 千円となり、事前見込額か

らの大きな乖離はございません。

本件特別損失は 2022 年 2月期第３四半期連結会計期間において計上いたします。

２. 業績に与える影響

本件が業績予想に与える影響については 2021 年 11 月 30 日付「連結業績予想及び配当予想の修正

並びに特別損失の計上に関するお知らせ」に記載の業績予想から変更はございません。

（参考）当期連結業績予想（2021年11月30日公表分）

2022年２月期の連結業績予想（2021年３月１日～2022年２月28日）

 （％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 4,910 22.6 610 704.5 450 782.8 未定 － 未定

（注）連結業績予想において、2020年７月14日に発行した新株予約権の行使に伴い発生する調達費用

及び株式数増加の影響が大きく、予想算定上は同行使による営業外費用160百万円計上及び発行

済株式総数1,218,800株の増加を仮定しております。あくまで現段階での仮定に基づいての算定

である旨ご留意ください。

以上

会 社 名  株 式 会 社 メ タ リ ア ル

代 表 者 名  代 表 取 締 役                 五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先  取 締 役

グループ管理本部長

荒 川  健 人

 （TEL.03-6685-9570）